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ПРЕДМЕТ: Годишен извештај за општина Македонска  Каменица за 2023 година 

 
 

Буџет  и Одлука за извршување на Буџетот за 2023 година за општина 
М.Каменица 

 
 Буџетот на општина М.Каменица за 2023 година беше донесен од страна на 
Советот на Општина М.Каменица на ден 31.12.2022 година согласно Законот за 
буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05; 4/08; 103/08; 156/09; 
95/10, 180/11, 171/12,192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 151/21 и 87/22), Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на РМ 
бр.5/02) и Буџетскиот циркулар – насоките за изготвување на буџетите на ЕЛС од 
Министерство за финансии. 
 Буџетот на општината претставува годишен план за финансирање на 
функциите и обврските на ЕЛС, а се состои од годишна проценка на приходите по  
видови и трошоците по намени и е единствен и истиот ги опфаќа планираните расходи 
за финансирање на потребите на Советот на општината, Градоначалникот, 
Општинската администрација и пооделни програми прикажани по ставки и подставки. 
 Буџетот на општина М.Каменица за 2023 година и Одлуката за извршување на 
буџетот се усвоени на Седницата на Совет број 16 на ден 31.12.2022 година. 
 
 
1.1 Надлежности 

Општината самостојно во рамките на законот и статутот ги врши работите од јавен 
интерес, од локално значење утврдени од законот за локална самоуправа или со друг 
закон. 
Надлежности односно работи од јавен интерес од локално значење се: 

- Урбанистичко планирање, издавање одобрение за градење од локално 
значење, уредување на просторот и градежно земјиште; 

- Заштита на животната средина и природа, со превземање мерки за заштита и 
спречување од загадување на водата,воздухот и земјиштето; 

- Локален економски развој 
- Комунални дејности – снабдување со вода за пиење, пречистување на отпадни 

води, јавно осветлување, одржување на јавна чистота, собирање отпад, 
изградба, одржување и реконструкција на локални патишта и улици; 

- Култура – подршка на културни установи и проекти; 
- Образование, основање, финансирање и администрирање на училишта со 

соработка на централната власт; 
- Социјална и детска заштита, изградба и одржување на детски градинки и 

домови за стари лица и лица со посебни  потреби; 
- Здраствена заштита, односно управување со мрежата на јавни здравствени 

организации, превентивни активности, надзор над заразни болести; 



- Заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од природни 
непогоди; 

- Противпожарна заштита со територијалните противпожарни единици; 
- Надзор над работите од нејзината надлежност. 

 
 
1.2 Организација 
Органи на општината се: 

- Совет на општина 
- Градоначалник 

 
Совет 

 
 Советот на општината е претставнички орган на граѓаните кој го сочинуваат 
претставници – советници, избрани на општи, непосредни и слободни избори со тајно 
гласање. Мандатот на членовите на советот трае 4 години. Претседателот на советот 
се избира од редот на членовите на советот со мандат од 4 години, кој ќе добие 
мнозинство гласови од вкупниот број на членови. 
 Советот ги врши следниве работи: 

- Го донесува статутот на општината и други прописи; 
- Донесува буџет на општината  и годишна сметка; 
- Ја утврдува висината на сопствените извори на приходи за финансирање на 

општината во рамки утврдени со закон; 
- Ги усвојува извештаите за извршување на буџетот на општината и годишната 

сметка; 
- Одлучува за начинот на располагање со сопственоста на општината; 
- Врши и други работи утврдени со закон. 

 
 

Градоначалник  
 

 Градоначалникот се избира на општи, непосредни и слободни избори со тајно 
гласање за период од 4 години. 
Градоначалникот ги врши следните работи: 

- Ја претставува и застапува општината; 
- Ја контролира законитоста на прописите на советот; 
- Го обезбедува извршувањето на одлуките на советот; 
- Обезбедува правилно и законско користење, одржување и заштита на 

сопственоста на општината; 
- Избира директори на јавните служби кои што се основани од општината врз 

основа на јавен конкурс; 
- Донесува правилник за систематизација на работните места на општинската 

администрација ; 
- Одлучува за вработувањето, правата, должностите и одговорностите на 

општинската администрација; 
- Врши други работи утврдени со статутот и законот. 

 
 

Администрација 
 

 Администрацијата на општината е задолжена за извршување на работите во 
рамките на општината. Вработените во општинската администрација кои вршат 
стручни, нормативно – правни, извршни, управно – надзорни работи и решаваат 
управни работи имаат статус на административни службеници. За нивното 
вработување, права и должности, систем на плати и надоместоци, 



одговорности,оценување и престанок на работниот однос се применуваат одредбите 
од Законот за административните службеници. 
 
 
2. ЗАВРШНА СМЕТКА – БИЛАНС НА ПРИХОДИ И РАСХОД 
2.1 Приходи на Општина Македонска Каменица за 2023 година 
 
 Од планираните приходи вкупно 354.962.835,00 денари во Буџетот на Општина 
М.Каменица за 2023 година се остварени вкупно 270.137.212,00 денари. 
 

ОСНОВЕН БУЏЕТ ЗА 2023 
 

Приходи  Планирани Реализирани  

Даночни приходи    15.119.397,00   15.812.970,00 

Неданочни приходи     1.950.000,00        703.541,00 

Капитални приходи 132.505.000,00 114.169.490,00 

Трансфери и донации   75.381.063,00   29.153.089,00 

ВКУПНО:  224.955.460,00 159.839.090,00 

 
 

БУЏЕТ НА НАМЕНСКА ДОТАЦИЈА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Приходи Планирани Реализирани 

Трансфери и донации 121.957.375,00 106.274.299 

ВКУПНО: 121.957.375,00 106.274.299 

 
 

БУЏЕТ НА САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ ЗА 2023 ГОДИНА  
 

Приходи Планирани Реализирани 

Неданочни приходи 5.424.566,00 2.617.743,00 

Трансфери и донации    625.434,00    215.580,00 

ВКУПНО 6.050.000,00 2.833.323,00 

 
 

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Приходи Планирани Реализирани 

Трансфери и донации 2.000.000,00 1.190.500,00 

ВКУПНО: 2.000.000,00 1.190.500,00 

   
БУЏЕТ НА КРЕДИТИ ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Приходи Планирани Реализирани 

Транфери и донации 0,00 0,00 

ВКУПНО: 0,00 0,00 

 
а ) Даночни приходи 
 Даночните приходи во 2023 година од вкупниот буџет се остварени во износ од  
15.812.970,00 денари, при што нивниот распоред по видови на даночниот приход е 
даден табеларниот приказ:  
 



Вкупен буџет за 2023 година 
 

Приходи Планирани Реализирани 

Данок од доход, добивка и 
капитална добивка 

2.637.000,00 4.219.667,00 

Даноци на имот 3.568.000,00 1.959.538,00 

Даноци на специфични услуги 8.914.397,00 9.240.965,00 

Такси на користење или дозволи за 
вршење на дејности 

              0,00    392.800,00 

ВКУПНО: 15.119.397,00 15.812.970,00 

 
б )  Неданочни приходи  
 
 Неданочните приходи во вкупниот буџет на ЕЛС М.Каменица за 2023 година се 
остварени во износ од 3.321.284,00 денари, при што нивниот распоред по видови на 
неданочниот приход е даден во табеларниот приказ: 
 
 
Вкупен буџет за 2023 година  
 

Приходи Планирани Реализирани 

Претприемачки приход и приход од 
имот 

           0,00        1.054,00 

Глоби, судски и административни 
такси 

 300.000,00    184.129,00 

Такси и надоместоци 5.424.566,00 2.616.689,00 

Други неданочни приходи 1.650.000,00    519.412,00 

ВКУПНО: 7.374.566,00 3.321.284,00 

 
 
в ) Трансфери и донации 
 
 Трансферите и донациите од вкупниот буџет на ЕЛС М.Каменица за 2023 
година се остварени во вкупен износ од 136.833.468,00 денари, при што нивниот 
распоред по видови на трансфери и донации во пооделни ставки е даден во следната 
табела: 
 

Приходи Планирани Реализирани 

Трансфери  од други нивоа на власт 198.129.472,00 135.808.568,00 

Донации од странство     1.834.400,00     1.024.900,00 

ВКУПНО: 199.963.872,00 136.833.468,00 

 

г ) Капитални приходи за 2023 година се планирани и реализирани во следниот 
износ: 
 

Приходи Планирани Реализирани 

Продажба на земјиште и 
нематеријални вложувања 

132.505.000,00 114.169.490,00 

ВКУПНО: 132.505.000,00 114.169.490,00 

 

 



2.2. Расходи на општина М.Каменица за 2023 година по програми и потпрограми 

 

Буџетот на општина М.Каменица за 2023 година се состои од 32 програми и 34 
потпрограми и тоа: 

ПРОГРАМИ ПОТПРОГРАМИ 

А0-Совет на општина А00-Совет на општина  

Д0-Градоначалник  Д00-Градоначалник  

Е0-Општинска Администрација Е00-Општинска администрација 

ЕА-Капитални трошоци на општина ЕА0 –Капитални трошоци на општина  

Ф1-Урбанистичко планирање Ф10-Урбанистичко планирање 

Ф3 - Уредување на простор во рурални 
подрачја 

Ф30 - Уредување на простор во рурални 
подрачја 

ФА- Уредување на градежно земјиште 
(капитални расходи) 

ФАА – Уредување на градежно земјиште 

на индустриска зона 

Г1- Поддршка на локалниот економски 
развој 

Г10-Поддршка на локалниот економски 
развој 

ГА- Изградба на комерцијални објекти ГА0- Изградба на комерцијални објекти 

ГД – Проекти за енергетска ефикасност 
ГДА - Проекти за енергетска ефикасност 
за јавни објекти 

Ј1- Снабдување со вода Ј10- Снабдување со вода 

Ј3-Јавно осветлување Ј30-Јавно осветлување 

Ј4-Јавна чистота Ј40-Јавна чистота  

Ј6-Одржување и заштита на локални 
патишта 

Ј60- Одржување и заштита на локални 
патишта, улици и мостови и регулирање 
на режим на сообраќајот 

ЈА – Изградба на јавно осветлување  ЈА0- Изградба на јавно осветлување 

ЈД-Изградба и реконструкција  на локални 
патишта 

ЈД0-Изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици  

ЈДА-Изградба и реконструкција на улици, 

патишта и тротоари во Македонска 

Каменица  

ЈГ-Изградба на системи за 
водоснабдување 

ЈГА-Изградба на системи за 

водоснабдување и наводнување 

ЈИ-Изградба на системи за одведување и 
пречистување  на отпадни води ЈИА-Изградба на системи за одведување 



и пречистување на отпадни води 

ЈЛ – Други комунални услуги (капитални 
расходи)  

ЈЛ0- Други комунални услуги (капитални 

расходи) 

ЈЛА- Уредување на речно корито, 

изградба на други објекти, партерно 

уредување 

К4-Културни манифестации и творештво К40-Културни манифестации и творештво 

Л0- Спорт и рекреација Л00 - Спорт и рекреација 

ЛА – Капитални расходи за спорт и 
рекреација 

ЛА0 – Спорт и рекреација (капитални 
трошоци) 

Н1-Основно образование Н10-Основно образование 

Н2-Средно образование Н20-Средно образование 

Љ0 – Заштита и спасување  Љ00 - Заштита и спасување 

Р1-Заштита на животна средина и 
природа 

Р10-Заштита на животна средина и 
природа  

Т1-Унапредување на здравствена 
заштита 

Т10-Унапредување на здравствената 
заштита 

В1-Детски градинки В10-Детски градинки 

В2 – Домови за стари лица В20 – Домови за стари лица 

ВА – Капитални расходи за детски 
градинки 

ВА0 – Капитални расходи за детски 
градинки 

Њ0-Противпожарна заштита Њ00-Противпожарна заштита 

Џ1 – Родова еднаквост Џ10 – Родова еднаквост 

 
 
Извештај за расходите по програми на завршната сметка на општина М.Каменица 

за 2023 година 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата А0, потпрограмата А00 – Совет на општина во 2023 година реализирани 
се  13.908.477,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Основни плати 
- Надоместоци 
- Тековна резерва 
- Други тековни расходи 
- Каматни плаќања кон домашни кредитори 
- Трансфери до невладини орагнизации 
- Разни трансфери 
- Социјални надоместоци 
- Отплата на главнина кон домашни институции. 



А0 Совет на општина   

 401 Основни плати 800.000,00 511.605,00 

404 Надоместоци 1.730.000,00 1.404.388,00 

413 Тековна резерва 1.200.000,00 0,00 

426 Други тековни расходи 30.000,00 0,00 

452 Каматни плаќања кон 
домашни кредитори 

540.000,00 537.714,00 

463 Трансфери до невладини 
орагнизации 

2.070.000,00 2.010.000,00 

464 Разни трансфери 2.000.000,00 1.090.000,00 

471 Социјални надоместоци 4.880.000,00 4.033.334,00 

492 Отплата на главнина кон 
домашни институции 

4.321.436,00 4.321.436,00 

 Вкупно: 17.571.436,00 13.908.477,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Д0, потпрограмата Д00 – Градоначалник во 2023 година реализирани се  
3.363.848,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Основни плати 
- Придонеси за социјално осигурување 
- Надоместоци  
- Патни и дневни расходи 
- Разни трансфери 
- Социјални надоместоци 

 

Д0 Градоначалник   

 401 Основни плати 1.360.000,00    974.685,00 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

   444.000,00    404.324,00 

404 Надоместоци       36.000,00      35.839,00 

420 Патни и дневни расходи      20.000,00               0,00 

464 Разни трансфери 1.600.000,00 1.195.000,00 

471 Социјални надоместоци    950.000,00    754.000,00 

 Вкупно:  4.410.000,00 3.363.848,00 

 
 
 Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Е0, потпрограма Е00 – Општинска администрација реализирани се 
36.226.531,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Основни плати 
- Придонеси за социјално осигурување 
- Надоместоци  
- Патни и дневни расходи 
- Комунални услуги,греење, комуникација и транспорт 
- Материјали и ситен инвентар 
- Поправки и тековно одржување 
- Договорни услуги 
- Други тековни расходи 
- Привремени вработувања 
- Разни трансфери 

 
 
 



Е0 Општинска администрација  

 401 Основни плати 12.371.000,00 10.246.842,00 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

  4.654.500,00  3.760.809,00 

404 Надоместоци    1.290.210,00  1.290.204,00 

420 Патни и дневни расходи        60.000,00        59.820,00 

421 Комунални услуги,греење, 
комуникација и транспорт 

11.015.000,00   8.005.539,00 

423 Материјали и ситен инвентар   1.095.000,00      630.462,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

     500.000,00      491.463,00 

425 Договорни услуги   2.624.000,00   1.843.717,00 

426 Други тековни расходи   1.100.000,00   1.087.337,00 

427 Привремени вработувања   5.500.000,00   5.298.231,00 

464 Разни трансфери   5.595.000,00   3.512.107,00 

 Вкупно : 45.804.710,00 36.226.531,00 

 
 

Програма ЕА0 – капитални трошоци на општината за 2023 година реализирани 
средства има во износ од 2.619.273,00 денари. Исплатени се средства по следните 
основи: 

- Купување на опрема и машини 
- Други градежни објекти 
- Купување на возила 

 

ЕА0 Капитални трошоци  

 480 Купување на опрема и 
машини 

   460.000,00    184.178,00 

482 Други градежни објекти    700.000,00               0,00 

486 Купување на возила 7.400.000,00 2.435.095,00 

 Вкупно : 8.560.000,00 2.619.273,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Ф1, потпрограма Ф10 – Урбанистичко планирање   реализирани се   0,00 
денари.  
 

Ф10 Урбанистичко планирање  

 425 Договорни услуги 6.000.000,00 0,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Ф3, потпрограма Ф30 – Уредување на простор во рурални подрачја 
исплатени се 299.577,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Договорни услуги 
 

Ф30 Уредување на простор во рурални 
подрачја 

 

 425 Договорни услуги 300.000,00 299.577,00 

 
 
 



Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ФА, потпрограма ФАА- Изградба на индустриска зона  исплатени се 
5.193.480,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Други градежни објекти 
.  
 

ФАА Уредување на градежно земјиште на 
индустриска зона 

 

 482 Други градежни објекти 10.000.000,00 5.193.480,00 

 
 
  Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Г1, потпрограма Г10-Поддршка на локален економски развој исплатени се 
1.190.500,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Договорни услуги 
 

Г10 Поддршка локалниот економски развој  

 425 Договорни услуги 2.000.000,00 1.190.500,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ГА, потпрограма ГА0-Изградба на комерцијални објекти  нема реализација. 
 

ГА0 Изградба на комерцијални објекти  

 482 Други градежни објекти 3.000.000,00                0,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ГД, потпрограма ГДА-Проекти за енергетска ефикасност за јавни објекти 
исплатени се 509.296,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Други градежни објекти 
 
 

ГДА Проекти за енергетска ефикасност за 
јавни објекти 

 

 482 Други градежни објекти 4.000.000,00 509.296,00 

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 

програмата Ј1, потпрограма Ј10 – Снабдување со вода исплатени се 135.522,00 
денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Договорни услуги 
 

Ј10 Снабдување со вода  

 425 Договорни услуги 1.030.000,00 135.522,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Ј3, потпрограма Ј30 – Јавно осветлување се исплатени се 5.823.700,00 
денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
- Материјали и ситен инвентар 

 
 
 



Ј30 Јавно осветлување   

 421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

5.600.000,00 5.587.092,00 

423 Материјали и ситен 
инвентар 

400.000,00    236.608,00 

 Вкупно: 6.000.000,00 5.823.700,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Ј4, потпрограма Ј40 – Јавна чистота од планираните 20.000.000,00 денари  
реализирани се 19.742.165,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Поправки и тековно одржување 
 

Ј40 Јавна чистота  

 424 Поправки и тековно 
одржување 

20.000.000,00 19.742.165,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Ј6, потпрограма Ј60 – Одржување и заштита на локални патишта, улици и 
мостови и регулирање на режим на сообраќајот реализирани се 1.307.819,00 денари. 
Исплатени се средства по следните основи: 

- Поправки и тековно одржување 
 

Ј60 Одржување и заштита на локални 
патишта, улици и мостови и регулирање 
на режим на сообраќајот 

 

 424 Поправки и тековно 
одржување 

1.930.000,00 1.307.819,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ЈА, потпрограма ЈА0 – Изградба на јавно осветлување реализирани се 
1.523.890,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Други градежни објекти 
 

ЈА0 Изградба на јавно осветлување  

 424 Други градежни објекти 2.200.000,00 1.523.890,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ЈД, потпрограма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и 
улици од планираните 13.200.000,00 денари реализирани се 2.841.748,00 денари. 
Исплатени се средства по следните основи: 

- Други градежни објекти 
- Вложување и нефинансиски средства 

 

ЈД0 Изградба и реконструкција на локални 
патишта и улици 

 

 482 Други градежни објекти 
 

7.200.000,00    387.030,00 

485 Вложување и нефинансиски 
средства  

6.000.000,00 2.454.718,00 

 Вкупно : 13.200.000,00 2.841.748,00 



 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 

програмата ЈД, потпрограма ЈДА – Изградба и реконструкција на улици, патишта и 
тротоари во Македонска Каменица од планираните 33.000.000,00 денари реализирани 
се 11.064.005,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Други градежни објекти 
 

ЈДА Изградба и реконструкција на улици, 
патишта и тротоари во Македонска 
Каменица 

 

 482 Други градежни објекти 
 

33.000.000,00 11.064.005,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ЈГ, потпрограма ЈГА – Изградба на ситеми за водоснабдување и 
наводнување нема реализација.  
 

ЈГА Изградба на системи за 
водоснабдување и наводнување 

 

 482 Други градежни објекти 5.000.000,00                0,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ЈИ, програма ЈИА – Изградба на системи за одведување и пречистување 
на отпадни води има реализација во износ од 2.871.993,00 денари. Исплатени се 
средства по следните основи: 

- Други градежни објекти 
 

ЈИА Изградба на системи за одведување и 
пречистување на отпадни води 

 

 482 Други градежни објекти 3.000.000,00 2.871.993,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ЈЛ, програма ЈЛ0 – Други комунални услуги (капитални расходи) нема 
реализација. 
 

ЈЛ0 Други комунални услуги (капитални 
расходи) 

 

 482 Други градежни објекти 950.000,00               0,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ЈЛ, програма ЈЛА – Уредување на речно корито, изградба на други објекти, 
партерно уредување има реализација во износ од 5.590.488,00 денари. Исплатени се 
средства по следните основи: 

- Други градежни објекти 
 

ЈЛА Уредување на речно корито, изградба 
на други објекти, партерно уредување 

 

 482 Други градежни објекти 10.000.000,00 5.590.488,00 

 



Во 2023 година планирани средства во програма К4 се 3.400.000,00 денари а 
реализирани се   3.185.589,00  денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Разни трансфери 
 

К40 Културни манифестации и творештво  

 464 Разни трансфери 3.400.000,00 3.185.589,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Л0, потпрограма Л00 – Спорт и рекреација има реализација во износ од 
7.100.000,00 денари. Исплатени се средства по следните основи: 

- Трансфери до невладини организации 
 

Л00 Спорт и рекреација  

 463 Трансфери до невладини 
организации 

7.100.000,00 7.100.000,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата ЛА, потпрограма ЛА0 – Спорт и рекреација (капитални трошоци) нема 
реализација.  
 

ЛА0 Спорт и рекреација (капитални 
трошоци) 

 

 482 Други градежни објекти 65.614,00 0,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Љ0, потпрограма Љ00 – Заштита и спасување нема реализација.  
 

Љ00 Заштита и спасување  

 425 Договорни услуги 300.000,00 0,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Р1, потпрограма Р10 – Заштита на животна средина и природа има 
реализација во износ од 47.360,00 денари. Исплатени се средства по следните 
основи: 

- Разни трансфери 
 

Р10 Заштита на животна средина и 
природа 

 

 464 Разни трансфери 200.000,00 47.360,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата Т1, потпрограма Т10 – Унапредување на здравствената заштита има 
реализација во износ од 169.790,00 денари. Исплатени се средства по следните 
основи: 

- Поправки и тековно одржување  
- Договорни услуги 
- Купување на опрема и машини 

 
 



Т10 Унапредување на здравствената 
заштита 

 

 424 Поправки и тековно 
одржување  

   300.000,00  147.690,00 

425 Договорни услуги    200.000,00    22.100,00 

480 Купување на опрема и 
машини 

   500.000,00             0,00 

 Вкупно : 1.000.000,00 169.790,00 

 
 

Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 
програмата В2, потпрограма В20 – Домови за стари лица нема реализација.  

 

В20 Домови за стари лица  

 482 Други градежни објекти  1.200.000,00 0,00 

 
Во текот на 2023 година од Буџетот на ЕЛС М.Каменица за 2023 година во 

програмата Џ1, потпрограма Џ10 – Родова еднаквост нема реализација.  
 

Џ10 Родова еднаквост  

 464 Разни трансфери  100.000,00 0,00 

 
 
 

Завршна сметка на основно образование за 2023 година-блок дотација  
 
 

Н1 Основно образование  

 401 Основни плати 37.758.050,00 34.465.723,00 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

14.677.926,00 13.366.483,00 

404 Надоместоци       870.000,00      850.000,00 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  8.480.000,00   4.649.654,00 

423 Материјали и ситен 
инвентар 

     951.024,00      525.525,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

  7.079.795,00   4.672.986,00 

425 Договорни услуги   4.800.000,00   3.593.928,00 

426 Други тековни расходи      470.000,00      321.262,00 

464 Разни трансфери      430.000,00      272.820,00 

 Вкупно : 75.516.795,00 62.718.381,00 

 
 
 

Завршна сметка за сметка самофинансирачки активности  за 2023 година за 
основно образование 

  

Н1 Основно образование  

 423 Материјали и ситен инвентар 100.000,00            0,00 

425 Договорни услуги 100.000,00 100.000,00 

426 Други тековни расходи 100.000,00   28.400,00 

 Вкупно : 300.000,00 128.400,00 



 
Завршна сметка за под сметка 603 за 2023 година за основно образование 

 
 

Н1 Основно образование  

 423 Материјали и ситен инвентар    200.000,00               0,00 

424 Поправки и тековно 
одржување  

2.000.000,00 2.000.000,00 

 Вкупно : 2.200.000,00 2.000.000,00 

 
 
 

Завршна сметка за 2023 година за средно образование за сметка блок дотација 
 

 

Н2 Средно образование  

 401 Основни плати 13.621.300,00 13.292.949,00 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

  5.555.000,00   5.155.230,00 

404 Надоместоци       330.000,00      330.000,00 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  2.450.000,00   2.256.787,00 

423 Материјали и ситен инвентар      483.289,00      461.500,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

  1.515.000,00   1.295.185,00 

425 Договорни услуги   2.191.000,00   2.127.698,00 

426 Други тековни расходи      210.000,00      195.483,00 

464 Разни трансфери        80.000,00        33.104,00 

480 Купување на опрема и 
машини 

  1.693.700,00   1.639.336,00 

 Вкупно : 28.129.289,00 26.787.272,00 

 
 
 

Завршна сметка за 2023 година за средно образование за сметка 
самофинансирачки активности 

 

Н2 Средно образование  

 420 Патни и дневни расходи   20.000,00            0,00 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

  50.000,00            0,00 

423 Материјали и ситен инвентар 175.000,00    68.103,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

  65.000,00             0,00 

425 Договорни услуги 150.000,00  112.778,00 

426 Други тековни расходи 170.000,00    17.546,00 

480 Купување на опрема и 
машини 

120.000,00             0,00 

 Вкупно : 750.000,00 198.427,00 

 
 
 
 
 



Завршна сметка за под сметка 603 за 2023 година за средно образование 
 

 

Н2 Средно образование  

 424 Поправки и тековно 
одржување  

500.000,00 500.000,00 

 
 
Завршна сметка за 2023 година за детска градинка за сметка блок дотација 

 
 

В1 Детска градинка  

 401 Основни плати 10.259.600,00   9.490.070,00 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

  4.005.600,00   3.678.044,00 

404 Надоместоци      455.000,00      290.000,00 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

     919.191,00      846.098,00 

423 Материјали и ситен 
инвентар 

     120.000,00      119.384,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

     150.000,00      150.000,00 

425 Договорни услуги      189.500,00      187.862,00 

426 Други тековни расходи        82.400,00        29.909,00 

464 Разни трансфери      460.000,00      460.000,00 

480 Купување на опрема и 
машини 

     220.000,00        67.949,00 

 Вкупно : 16.861.291,00 15.319.316,00 

 
 

Завршна сметка за 2023 за детска градинка за сметка самофинансирачки 
активности 

 
 

В1 Детска градинка  

 420 Патни и дневни расходи    130.000,00      65.500,00 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

   175.000,00      47.991,00 

423 Материјали и ситен инвентар 3.890.000,00 2.023.955,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

   210.000,00      71.596,00 

425 Договорни услуги    255.000,00    138.083,00 

426 Други тековни расходи    250.000,00    120.471,00 

 Вкупно : 4.910.000,00 2.467.596,00 

 
 

Завршна сметка за 2023 за детска градинка за сметка самофинансирачки 
активности 

 
 

ВА Капитални расходи за детски градинки  

 480 Купување на опрема и 
машини  

90.000,00       38.900,00 

 



 
 

Завршна сметка за детска градинка за 2023 година за под сметка 603 
 
 

В1 Детска градинка   

 404 Надоместоци       75.000,00      62.104,00 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

4.000.000,00 2.840.204,00 

423 Материјали и ситен инвентар    550.000,00               0,00 

427 Привремени вработувања 1.680.000,00 1.680.000,00 

 Вкупно : 6.305.000,00 4.582.308,00 

 
 

 
Завршна сметка за 2023 година за противпожарна заштита за сметка основен 

буџет 
 

Њ0 Противпожарна заштита  

 401 Основни плати 3.768.500,00 3.078.153,00 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

1.660.200,00 1.340.084,00 

421 Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт 

   150.000,00    133.402,00 

423 Материјали и ситен 
инвентар 

   500.000,00    499.767,00 

424 Поправки и тековно 
одржување 

   550.000,00    189.235,00 

 Вкупно : 6.628.700,00 5.240.641,00 

 
 
 

Завршна сметка за 2023 година за противпожарна заштита за сметка блок 
дотација 

 

Њ0 Противпожарна заштита  

 401 Основни плати 1.014.920,00 1.014.562,00 

402 Придонеси за социјално 
осигурување 

   435.080,00    434.768,00 

 Вкупно : 1.450.000,00 1.449.330,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. ЗАВРШНА СМЕТКА – БИЛАНС НА СОСТОЈБА 
 
3.1. Извештај за средства, побарувања, обврски и изворите и нивната вредност 
 
 
Биланс на состојба заклучно со 31.12.2023 година  
 
020 – Градежни објекти   824.333.167,00 
029 – Исправка на градежни работи   158.676.181,00 
020 – Улици и патишта   982.050.834,00 
029 – Исправка на вредност на улица и патишта   270.296.511,00 
022 – Опрема     40.067.737,00 
029 – Исправка на вредност на опрема                                                 32.447.913,00 
362 – Ситен инвентар во употреба                                                             569.078,00 
365 – Исправка на вредноста на ситниот инвентар во употреба             569.078,00 
030 – Инвестиции во тек                                                                           7.792.327,00 
220 – Добавувачи                                                                                      9.176.770,00 
225 – Обврски спрема добавувачи- граѓани                                              146.361,00 
246 – Обврски спрема работниците                                                             68.739,00 
253 – Обврски за даноци и придонеси                                                         22.011,00 
280 – Обврски за плати и надоместоци на плати                                   4.074.953,00 
928 – Други долгорочни обврски                                                            19.446.444,00 
 
 
 
 
 
 
1. Биланс на состојба  - Буџет на општина 2023 година  
 
 
 
 Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства кои што се на 
сметката на 31.12.2023 година и краткорочни побарувања. 
 

АКТИВА  

 Жиро сметка – салдо на 31.12.2023 година  61.356.584,00 

Побарувања    8.463.593,00 

Вкупно : 69.820.117,00 

 
 
 
 Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски 
разграничувања кои произлегуваат од вишокот на приходи на крајот на годината : 
 

ПАСИВА  

 Дел од вишок на приход за пренос за 
наредна година 

61.356.584,00 

Пасивни временски разграничувања   8.463.593,00 

Вкупно : 69.820.177,00 

 
 
 



2. Биланс на состојба – Орган на општина 2023 година 
 
 

Активата на Билансот на состојба се состои од : 
Активните временски разграничувања се однесуваат на превземани а 

неплатени обврски спрема добавувачите за пристигнати фактури / ситуации и 
пресметаните и неисплатени плати и надоместоци за вработените / советници 
заклучно со месец Декември 2023 година, градежни објекти, улици и патишта и опрема 
и инвестиции во тек. 

Износот на постојаните средства (материјалните средства) претставува 
набавна вредност на истите зголемена за износот на ревалоризацијата и намалена за 
износот на амортизација во текот на годината. 
 

АКТИВА  

 Постојани средства 1.385.031.133,00 

Активни временски разграничувања      32.935.278,00 

Инвестиции во тек        7.792.327,00 

Вкупно : 1.425.758.738,00 

 
Пасивата во Билансот на состојба се состои од: 
- Извори на капитални средства  
- Извори на останат капитал 
- Долгорочни обврски 
- Краткорочни обврски спрема добавувачите 
-  Краткорочни обврски за плати, обврски спрема вработените  и надоместоци за 

совет. 
 

ПАСИВА  

 Државен капитал 1.385.031.133,00 

Долгорочни обврски      19.446.444,00 

Тековни обврски       13.488.834,00 

Пасивни временски разграничувања        7.792.327,00 

Вкупно: 1.425.758.738,00 

 
 
 
3. Биланс на состојба – ЈП за државни патишта 2023 година 
 
 
 Сметката на Општина М.Каменица – ЈП за државни патишта е посебна сметка 
преку која се трансферираат средства на буџетот на Општина М.Каменица од ЈП за 
државни патишта. 
 
Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства  што се на сметка на 
31.12.2023 година и изнесува 2.106.618,00 денари. 
 

АКТИВА   

 Жиро сметка 2.106.618,00 

Вкупно : 2.106.618,00 

 
 

Пасивата на Билансот на состојба  за 2023 година се состои од пасивни 
временски разграничувања кои произлегуваат од вишокот на приходи пренесени во 
наредната година и изнесува 2.106.618,00 денари. 



 

ПАСИВА   

 Дел од вишокот на приход за пренос за 
наредната година 

2.106.618,00 

Вкупно : 2.106.618,00 

 
 
 
4. Биланс на состојба – Сметка - Агенција за вработување 2023 година 
 
 
Активата на Билансот на состојба  се состои од 0,00 денари 
 

АКТИВА  

 Жиро сметка 0,00 

 Вкупна актива: 0,00 

 
Пасивата на Билансот на состојба  се состои од 0,00 денари 
 

ПАСИВА  

 Обврски 0,00 

Вкупна пасива 0,00 

 
 
 
5. Биланс на состојба – Сметка за наменска дотација за единки корисници 2023 
година 
 
 
Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година. 
 

АКТИВА  

 Жиро сметка 8.210.460,00 

Вкупна актива : 8.210.460,00 

 
 
 
Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања 
кои произлегуваат од вишокот на приходи пренесени во наредната година. 
 
 

ПАСИВА  

 Дел од вишокот на приход за пренос за 
наредната година  

             8.210.460,00 

Вкупна пасива : 8.210.460,00 

 
 
 
6. Биланс на состојба – Сметка за наменска дотација за ТППЕ 2023 година 
 
 
Активата на Билансот на состојба се состои од активни временски разграничувања кои 
се однесуваат за обврски спрема вработените. 



 

АКТИВА  

 Активни временски разграничувања 139.682,00 

Вкупна актива : 139.682,00 

 
 
Пасивата на Билансот на состојба се состои од обврски спрема вработените.                                   
. 
 

ПАСИВА  

 
 

Обврски за плати и надоместоци на плати                                    139.682,00 

Вкупна пасива : 139.682,00 

  
 
 
7. Биланс на состојба – Сметка „Хуманоста на дело“ 2023 година 
 
Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година . 
 

АКТИВА  

 Жиро сметка 9.000,00 

Вкупна пасива : 9.000,00 

 
 
Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања 
кои произлегуваат од вишокот на приходи пренесени во наредна година. 
 

ПАСИВА  

 Дел од вишокот на приход за пренос за 
наредната година 

9.000,00 

Вкупна пасива : 9.000,00 

 
 
 
8. Биланс на состојба – Сметка – Општинско корисна работа 2023 година 
 
 
Активата на Билансот на состојба се состои од активни временски разграничувања кои 
се однесуваат за обврски спрема вработените. 
 

АКТИВА  

 Активни временски разграничувања 137.500,00 

Вкупна актива : 137.500,00 

 
 
Пасивата на Билансот на состојба се состои од обврски спрема вработените.                                   
. 
 

ПАСИВА  

 
 

Обврски за плати и надоместоци на плати                                    137.500,00 

Вкупна пасива : 137.500,00 

  
 



9. Биланс на состојба – Сметка за солидарност 2023 година 
 
Активата на Билансот на состојба се состои од парични средства што се на сметка на 
31.12.2023 година . 
 

АКТИВА  

 Жиро сметка 145.005,00 

Вкупна пасива : 145.005,00 

 
 
Пасивата на Билансот на состојба се состои од пасивни временски разграничувања 
кои произлегуваат од вишокот на приходи пренесени во наредна година. 
 

ПАСИВА  

 Дел од вишокот на приход за пренос за 
наредната година 

145.005,00 

Вкупна пасива : 145.005,00 

 
 
 
10. Биланс на состојба – Депозитна сметка за наддавање за отуѓување на 
градежно земјиште 2023 година 

 
Во текот на 2023 година на оваа сметка не се вршени трансакции. 
 
 

АКТИВА  

 Вкупна актива : 0,00 

 
 
 

ПАСИВА  

 Вкупна пасива : 0,00 

 
 
 
11. Биланс на состојба – Сметка – Агенција за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој 2023 година 
 
 
Во текот на 2023 година на оваа сметка не се вршени трансакции. 
 
 

АКТИВА  

 Вкупна актива : 0,00 

 
 
 

ПАСИВА  

 Вкупна пасива : 0,00 

 
 
 
 



12. Биланс на состојба – Сметка – Финансиска поддршка на ЕЛС 2023 година 
 
Во текот на 2023 година на оваа сметка не се вршени трансакции. 
 
 

АКТИВА  

 Вкупна актива: 0,00 

 
 
 

ПАСИВА  

 Вкупна пасива : 0,00 

 
 
13. Биланс на состојба – Сметка – ОИК 2023 година 
 
 
Во текот на 2023 година на оваа сметка не се вршени трансакции. 
 
 
 

АКТИВА  

 Вкупна актива : 0,00 

 
 
 

ПАСИВА  

 Вкупна пасива : 0,00 

 
 
 
 
 
 
         Градоначалник  
                                                                                                 Димчо Атанасовски с.р. 
 
 
 
Изготвил: 
Сања Митревска 
Ивана Наумовски 
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